
就
学
援
助
制
度
の
お
知
ら
せ

　
利
府
町
で
は
、
経
済
的
な
理
由
で
お
子
さ
ん

を
就
学
さ
せ
る
こ
と
が
困
難
な
保
護
者
の
方

に
、
お
子
さ
ん
の
就
学
に
か
か
る
経
費
の
一
部

（
給
食
費
や
学
用
品
費
等
）を
援
助
し
て
い
ま
す
。

●
援
助
の
対
象
と
な
る
方

　
利
府
町
内
に
住
所
を
有
し
、
公
立
の
小
・
中

学
校
に
在
学
す
る
お
子
さ
ん
が
い
る
世
帯
で
、

次
の
い
ず
れ
か
の
要
件
に
あ
て
は
ま
り
、
か
つ
、

教
育
委
員
会
が
就
学
援
助
を
必
要
と
認
め
る
方

が
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
①
生
活
保
護
が
停
止
ま
た
は
廃
止
と
な
っ
た

世
帯

　
②
市
町
村
民
税
が
非
課
税
で
あ
る
世
帯

　

③
児
童
扶
養
手
当
を
受
給
し
て
い
る
世
帯

（
原
則
全
額
受
給
者
）

　
④
そ
の
他

　
・
国
民
年
金
保
険
料
免
除
世
帯

　
・
国
民
健
康
保
険
税
減
免
世
帯

　
・
生
活
福
祉
資
金
の
貸
付（
生
活
支
援
費
貸
付
）

　
　
を
受
け
て
い
る
世
帯

　
・
個
人
事
業
税
及
び
固
定
資
産
税
の
減
免
を　

受
け
て
い
る
世
帯

　
　
※
新
築
住
宅
に
よ
る
固
定
資
産
税
等
の
軽
減

　
　
　
は
対
象
外

　
・
右
記
に
該
当
し
な
い
方
で
、
教
育
委
員
会

の
審
査
に
よ
っ
て
経
済
的
理
由
に
よ
り
就
学

が
困
難
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
世
帯

　
援
助
を
希
望
す
る
方
は
、
教
育
総
務
課
窓
口

ま
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

問　
教
育
総
務
課
　
学
事
係　☎7

6
7-

2
1
7
9

《
2
月
1
日
か
ら
》マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の

受
取
予
約
専
用
サ
イ
ト
を
開
始
し
ま
す

　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
作
成
は
、
申
請
後

約
１
か
月
か
か
り
ま
す
。
カ
ー
ド
交
付
の
準
備

が
で
き
次
第
、「
個
人
番
号
カ
ー
ド
交
付
通
知
書

（
は
が
き
）」を
送
付
い
た
し
ま
す
。
は
が
き
が

届
き
ま
し
た
ら
、受
取
予
約

専
用
サ
イ
ト
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

※
予
約
方
法
や
詳
し
い
内
容
に
つ
い
て
は
、

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※
電
話
で
も
受
付
を
行
っ
て
お
り
ま
す
。

問
　
町
民
課
　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
係

☎
7
6
7-
2
1
1
8

仙
台
農
協
利
府
支
店
役
場
内
派
出
所

廃
止
の
お
知
ら
せ

　
指
定
金
融
機
関（
仙
台
農
業
協
同
組
合
利
府
支
店
）

役
場
内
派
出
所
は
3
月
31
日
㈭
を
も
っ
て
廃
止
と
な
り

ま
す
。4
月
1
日
㈮
以
降
は
、会
計
課
窓
口
お
よ
び

納
付
書
を
発
行
し
た
担
当
係
窓
口
で
納
付
対
応
を
行
い

ま
す
が
、混
雑
緩
和
の
た
め
、口
座
振
替
・
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
収
納
・ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
ア
プ
リ
収
納
・

金
融
機
関
窓
口
で
の
納
付
の
ご
利
用
に

ご
協
力
を
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

　
詳
細
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
て
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

※
納
付
期
限
を
過
ぎ
た
納
付
書
や
金
額
に
よ
っ
て

は
取
扱
い
が
で
き
な
い
場
合
が
ご
ざ
い
ま
す
。

※
本
町
指
定
の
金
融
機
関
以
外
で
納
付
す
る
場
合
は
、

各
金
融
機
関
で
定
め
る
手
数
料
が
発
生
し
ま
す
。

問
　
会
計
課
　
会
計
係
☎
7
6
7-

2
1
2
3

人
権
擁
護
委
員
が
決
ま
り
ま
し
た

　
法
務
大
臣
か
ら
人
権
擁
護
委
員
と
し
て
引
き

続
き
瀧
澤
卓
郎
さ
ん
、佐
々
木
嘉
行
さ
ん
が
委
嘱

さ
れ
ま
し
た
。（
1
月
1
日
付
）

　
人
権
擁
護
委
員
は
、人
権
に
関
す
る
相
談
を
受
け

た
り
、幼
稚
園
や
小
中
学
校
で
人
権
教
室
を
開
い
て
、

命
の
尊
さ
や
思
い
や
り
の
心
の
大
切
さ
に
つ
い
て
、

理
解
を
深
め
て
も
ら
う
た
め
に
活
動
し
て
い
ま
す
。

相
談
は
無
料
で
、相
談
さ
れ
た
こ
と
は
一
切
秘
密
に

扱
わ
れ
ま
す
の
で
、安
心
し
て
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

　
問　
地
域
福
祉
課
　
福
祉
総
務
係

☎
7
6
7-

2
1
4
8

住
民
税
非
課
税
世
帯
等

臨
時
特
別
給
付
金
に
つ
い
て

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
が

長
期
化
す
る
中
で
、
様
々
な
困
難
に
直
面
し
た

方
々
に
対
し
、速
や
か
に
生
活
・
暮
ら
し
の
支
援

が
受
け
ら
れ
る
よ
う
、住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に

対
し
て
、1
世
帯
当
た
り
10
万
円
を
支
給
し
ま
す
。

●
対
象
世
帯

　

令
和
3
年
12
月
10
日
に
お
い
て
、
利
府
町

の
住
民
基
本
台
帳
に
記
録
さ
れ
て
い
る
方
で
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
世
帯
と
な
り
ま
す
。

①
住
民
税
非
課
税
世
帯　

　
世
帯
全
員
が
令
和
3
年
度
の
住
民
税
均
等
割

が
非
課
税
で
あ
る
世
帯

　
2
月
中
旬
以
降
、必
要
書
類
を
送
付
し
ま
す
。

②
家
計
急
変
世
帯　

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
に
よ
り
令
和

3
年
1
月
以
降
の
家
計
が
急
変
し
、住
民
税
非
課
税

世
帯
と
同
様
の
事
情
が
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
世
帯

　
申
請
が
必
要
で
す
。
申
請
手
順
に
つ
い
て
は

準
備
中
で
す
の
で
、決
ま
り
次
第
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

お
知
ら
せ
い
た
し
ま
す
。

ま 
ち
か
ら
の

      
お
知
ら
せ

※
①
、②
と
も
に
、世
帯
全
員
が
住
民
税
課
税
者

の
扶
養
親
族（
税
法
上
の
扶
養
）と
な
っ
て
い
る

世
帯
は
対
象
外
で
す
。　

問　
地
域
福
祉
課
　
福
祉
総
務
係

☎
7
6
7-

2
1
4
8

町
に
提
出
す
る
申
請
書
等
へ
の

押
印
を
廃
止
し
ま
す

　
こ
れ
ま
で
町
民
の
皆
様
に
求
め
て
い
た
、
町
に

提
出
す
る
申
請
書
等
へ
の
押
印
を
、4
月
1
日
㈮
か
ら

原
則
と
し
て
不
要
と
し
ま
す
。手
続
き
に
よ
っ
て
は

「
引
続
き
押
印
が
必
要
な
も
の
」や
、押
印
の
代
わ
り
に

「
署
名（
自
署
）」や「
本
人
確
認
書
類
の
提
示（
提
出
）」

が
必
要
と
な
る
も
の
が
あ
り
ま
す
の
で
、詳
し
く
は

各
種
手
続
き
を
行
う
窓
口
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問　
総
務
課
　
総
務
係
☎
7
6
7-

2
1
9
2

介
護
認
定
で
障
害
者
控
除
が
受
け
ら
れ
ま
す

　
要
介
護
認
定
を
受
け
、一
定
の
要
件
を
満
た
す
方
に

『
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
』を
発
行
し
て
い
ま
す
。

税
の
申
告
時
に
、『
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
』を
添
付

す
る
こ
と
で
、所
得
税
や
住
民
税
の
障
害
者
控
除
が
受
け

ら
れ
ま
す
。障
害
者
控
除
を
受
け
る
方
は
、確
定
申
告
を

す
る
前
に
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
申
請
を
し
て
く
だ

さ
い
。対
象
と
な
る
場
合
は
、認
定
書
を
発
行
し
ま
す
。

※
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
て
も
障
害
者
控
除
の

対
象
に
な
ら
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、ご
不
明

な
場
合
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※
町
で
実
施
す
る
申
告
会
場
で
の
手
続
き
を
行
う

場
合
は
、認
定
書
は
不
要
で
す
。

●
申
請
先　
地
域
福
祉
課　
介
護
福
祉
係 

●
申
請
者　
要
介
護
認
定
者
本
人
ま
た
は
そ
の
家
族

●
必
要
な
も
の　
介
護
保
険
被
保
険
者
証
、

　
申
請
者
認
印（
ス
タ
ン
プ
印
不
可
）

問　
地
域
福
祉
課
　
介
護
福
祉
係

☎
7
6
7-

2
1
9
8

佐々木嘉行さん

瀧澤卓郎さん

予約専用
サイト
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利
府
町
西
部
児
童
館
の

指
定
管
理
者
が
決
定
し
ま
し
た

　
12
月
定
例
会
に
お
け
る
議
会
の
議
決
を
経
て
、

令
和
4
年
4
月
1
日
か
ら
5
年
間
、
西
部
児
童
館

の
運
営
を
行
う
指
定
管
理
者
が
決
ま
り
ま
し
た

の
で
、
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

【
指
定
管
理
者
】

　
特
定
非
営
利
活
動
法
人

　
み
や
ぎ
・
せ
ん
だ
い
子
ど
も
の
丘

　
理
事
長　
平
山
乾
悦

　
（
仙
台
市
青
葉
区
北
山
1-

5-

22
）

問　
子
ど
も
支
援
課
　
子
ど
も
企
画
係

☎
7
6
7-

2
1
9
3

令
和
4
年
度 

一
般
競
争
・
指
名
競
争

入
札
参
加
資
格
申
請
受
付

●
受
付
期
間

　
2
月
7
日
㈪
〜
2
月
17
日
㈭

　
（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

　
午
前
9
時
〜
午
後
4
時

　
（
正
午
〜
午
後
1
時
を
除
く
）

　
※
配
送
受
付
は
、2
月
16
日
㈬
ま
で
と
な
り
ま
す
。

●
受
付
場
所

　
財
務
課　
管
財
契
約
係（
⑨
番
窓
口
）

●
申
請
方
法

　
原
則
、
配
送
に
よ
り
提
出（
申
請
書
類
等
は
、

郵
便
法
に
定
め
る
信
書
に
該
当
し
ま
す
。）

●
注
意
事
項

　
今
回
の
承
認
に
よ
る
有
効
期
間
は
、
令
和

4
年
度
の
1
年
間
分
と
な
り
ま
す
。
既
に
令
和

3
・
4
年
度
の
2
か
年
分
の
資
格
承
認
を
得
て

い
る
事
業
者
は
、
今
回
の
手
続
は
不
要
で
す
。

※
そ
の
他
詳
細
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧

く
だ
さ
い
。

問　
財
務
課
　
管
財
契
約
係

 

☎
7
6
7-

2
1
1
6

令
和
4
年
度
ふ
れ
あ
い
農
園

利
用
者
募
集
に
つ
い
て

●
募
集
区
画（
利
府
町
加
瀬
字
新
男
鹿
島
）

　
一
般
利
用
者
区
画　
48
区
画（
46
〜
70
㎡
）

●
利
用
条
件
　

①
町
内
居
住
者
で
農
家
以
外
の
方
。

②
作
付
け
で
き
る
作
物
は『
一
般
野
菜
』と　
　
　

『
草
花
』に
限
り
ま
す
。

③
1
世
帯
当
た
り
1
区
画
と
し
ま
す
。

●
利
用
期
間

　
12
か
月（
4
月
〜
令
和
5
年
3
月
）

●
利
用
料
金

　
年
間
1
㎡
当
た
り
1
0
0
円

※
障
害
者
手
帳
等
を
お
持
ち
の
方
は
、
減
免

　
措
置
が
あ
り
ま
す
。

●
応
募
方
法

　
農
林
水
産
課
窓
口
備
え
付
け
ま
た
は
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
る
農
園
利
用

申
込
書
に
必
要
事
項
を
ご
記
入
の
上
、郵
送
ま
た
は

農
林
水
産
課
窓
口
ま
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

●
受
付
期
間

　
2
月
1
日
㈫
〜
18
日
㈮

　
午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
15
分

　
※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く

●
抽
選
会
に
つ
い
て

　
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
拡
大
を

防
ぐ
た
め
、町
で
抽
選
会
を
実
施
し
、利
用

区
画
を
決
定
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。抽
選

結
果
に
つ
い
て
は
、後
日
郵
送
に
て
通
知
し

ま
す
の
で
、ご
理
解
を
お
願
い
し
ま
す
。

問　
農
林
水
産
課
　
農
林
水
産
係　

☎
7
6
7-

2
1
9
1

道
路
で
遊
ぶ
の
は
危
険
で
す

　
子
ど
も
が
道
路
で
遊
ん
で
い
る
姿
が
多
く
見
受
け

ら
れ
ま
す
。こ
れ
か
ら
暖
か
く
な
り
ま
す
が
、溶
け
た

雪
等
で
路
面
が
凍
結
し
、車
に
よ
る
滑
走
事
故
が

発
生
し
や
す
い
た
め
、交
通
事
故
の
危
険
性
が
高
く

な
り
ま
す
。
保
護
者
の
方
は
、子
ど
も
に
繰
り
返
し

交
通
ル
ー
ル
や
道
路
で
遊
ぶ
危
険
性
を
教
え
て
い
た

だ
き
、交
通
事
故
防
止
に
ご
協
力
願
い
ま
す
。

問　
危
機
対
策
課
　
生
活
安
全
係

☎
7
6
7-

2
1
7
4

飲
酒
運
転
根
絶
!「
ち
ょ
っ
と
だ
け
な
ら
…
」

一
瞬
の
気
の
迷
い
が
悲
惨
な
事
故
に
!

　
飲
酒
運
転
に
よ
る
交
通
死
亡
事
故
が
依
然
と
し
て

後
を
絶
ち
ま
せ
ん
。飲
酒
運
転
は
ア
ル
コ
ー
ル
の
影
響

で
正
常
な
運
転
が
で
き
な
く
な
り
、重
大
事
故
に

繋
が
る
極
め
て
危
険
な
犯
罪
で
す
。

　
飲
酒
運
転
を
し
た
場
合
、運
転
者
本
人
だ
け
で

な
く
、お
酒
を
提
供
し
た
人
、車
両
を
提
供
し
た
人
、

車
両
の
同
乗
者
も
厳
し
い
行
政
処
分
や
罰
則
の
対
象

と
な
り
ま
す
。家
庭
や
職
場
、仲
間
同
士
で「
飲
酒

運
転
は
絶
対
し
な
い
!
さ
せ
な
い
!
許
さ
な
い
!
」

を
厳
守
し
、飲
酒
運
転
根
絶
を
目
指
し
ま
し
ょ
う
。

問　
危
機
対
策
課
　
生
活
安
全
係

☎
7
6
7-

2
1
7
4

防
災
行
政
無
線
に
よ
る

情
報
伝
達
訓
練
を
実
施
し
ま
す

　
全
国
瞬
時
警
報
シ
ス
テ
ム（
J
ア
ラ
ー
ト
※
）を

用
い
た
訓
練
が
、
全
国
一
斉
に
実
施
さ
れ
ま
す
。

町
で
は
、次
の
と
お
り
防
災
行
政
無
線
に
よ
る
訓
練

を
行
い
ま
す
の
で
、
ご
理
解
を
お
願
い
し
ま
す
。

●
訓
練
日
時　
2
月
16
日
㈬　
午
前
11
時
頃

●
訓
練
で
行
う
試
験
放
送

　
①
上
り
チ
ャ
イ
ム
音（
ピ
ン
、ポ
ン
、パ
ン
、ポ
ン
）

　
②「
こ
れ
は
、J
ア
ラ
ー
ト
の
テ
ス
ト
で
す
。」　

　
　
（
3
回
繰
り
返
し
）

　
③「
こ
ち
ら
は
、
防
災
り
ふ
広
報
で
す
。」

　
④
下
り
チ
ャ
イ
ム
音（
ピ
ン
、ポ
ン
、パ
ン
、ポ
ン
）

※
J
ア
ラ
ー
ト
と
は
、地
震
・
津
波
や
武
力
攻
撃

な
ど
の
緊
急
情
報
を
、国
か
ら
人
工
衛
星
な
ど
を

通
じ
て
瞬
時
に
お
伝
え
す
る
シ
ス
テ
ム
で
す
。

問　
危
機
対
策
課
　
危
機
管
理
係

　
　
☎
7
6
7-

2
1
7
4

役
場
庁
舎
、ペ
ア・パ
ル
利
府（
町
民
交
流
館
）

停
電
に
伴
う
サ
ー
ビ
ス
の
停
止
に
つ
い
て

　
建
物
の
電
気
設
備
点
検
等
に
伴
い
、全
館
停
電
と

な
り
ま
す
。利
用
者
の
皆
様
に
は
ご
不
便
を
お
か
け

し
ま
す
が
、
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

●
停
電
日
時

　
2
月
26
日
㈯　
午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
予
定

●
停
止
サ
ー
ビ
ス
等

　
①
ペ
ア・パ
ル
利
府（
町
民
交
流
館
）【終
日
休
館
】

　
②
各
種
証
明
書
の
コ
ン
ビ
ニ
交
付
サ
ー
ビ
ス

【
終
日
停
止
】

※
電
話
・
F
A
X
が
不
通
と
な
る
た
め
、緊
急
の
お
問

合
せ
は
次
の
臨
時
電
話
番
号
に
お
願
い
し
ま
す
。

　
　
☎
0
8
0-

1
8
2
4-

6
9
9
7

　
　
☎
0
8
0-

1
8
3
2-

7
5
5
7

問
　
財
務
課
　
管
財
契
約
係

 

☎
7
6
7-

2
1
1
6

●日曜開庁日
2月13日（日） 午前9時〜午後1時

【取り扱い窓口】
転入・転出等の手続きや、住民票等の諸証明発行、
納税相談、水道開閉栓手続き等
●夜間納税相談窓口
2月28日（月） 午後8時まで
●今月の納期限
2月28日（月）
・国民健康保険税（第9期） ・介護保険料（第6期）
・後期高齢者医療保険料（第8期）
●マイナンバーカード交付夜間臨時窓口
2月3日（木）・17日（木） 午後7時30分まで
マイナンバーカードの受け取り
※受け取りは、前日までのご予約の方に限ります。

各種証明書等発行、住所変更等の手続きはできません。
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年
金
だ
よ
り

国
保
だ
よ
り

国保・年金だより

　国民健康保険加入者の皆様へ、医療機関等からの請求に
基づく『医療費のお知らせ』を作成し送付しています。この
通知は医療費控除の申告手続きの際、医療費の明細書として
使用することができます。
　紛失された場合には再発行が可能ですので、印鑑・本人
確認書類を持参の上、町民課国保年金係（①番窓口）で申請
してください。

※令和3年11月から12月診療分については、3月上旬に送付
する見込であり、確定申告開始時期に間に合わないため、
『医療費のお知らせ』が届く前に確定申告される方は、
領収書に基づき「医療費控除の明細書」をご自身で別途
作成いただく必要があります。なお、医療機関等から発行
された領収書は破棄せず、大切に保管をお願いします。

●国民年金基金は、自営業の方やその家族、学生などの国民
年金の第１号被保険者の方々がゆとりある老後を過ごせる
よう、国民年金に上乗せする公的な年金制度です。
●加入できる方は、国民年金に加入している20歳以上60歳
未満の方及び60歳以上65歳未満の方や海外に居住されて
いる方で国民年金に任意加入している方です。
●65歳から生涯受けることができる終身年金が基本です
ので、長い老後の生活に備えることができます。
●掛金は全額が所得から控除できるので、所得税と住民税が
軽減されます。受け取る年金も公的年金等控除の対象に
なりますので、税制面で優遇されます。

●万が一早期に亡くなったとき、家族に遺族一時金が支払われ
ますので、掛け捨てになりません。（一部の年金タイプを除く）
遺族一時金は全額非課税です。※令和4年1月現在

●加入した時に確定した掛金額と年金額は変わりません。
　（ご加入時の内容でお支払した場合）
●ご加入いただいた後も掛金の額を口数単位で増減でき
ます。
■国民年金基金についてのお問合せ
　全国国民年金基金　宮城支部　　0120-65-4192
　〒980-0802 仙台市青葉区二日町１３－１８ ステーションビル７階
　https://www.zenkoku-kikin.or.jp 

国民年金基金制度のご案内 ～自営業の方やその家族、学生などの国民年金の第１号被保険者の皆様へ～

確定申告に伴う『医療費のお知らせ』の再発行について

問　町民課　国保年金係　☎７６７-２340

　自動車税・軽自動車税は、毎年4月1日の基準日に、
車両を所有している方が納税義務者となります。
　使用しない車両や名義を変更する車両がある場合は、
3月31日（木）までに廃車や名義変更等の手続きを行って
ください。
　なお、例年3月（特に最終週）は各種手続が集中し、
大変混雑しますので、早めに手続きを済ませるよう、
ご協力をお願いします。

●と　き
　2月16日(水) 〜 3月15日（火） ※土・日曜日、祝日を除く
　午前9時〜午前11時、午後2時〜午後4時

●ところ
　ペア・パル利府（役場庁舎内町民交流館）　研修室1・2

※新型コロナウイルス感染症予防のため、午前60組・午後
60組までの受付とする人数制限を設けます。当日に申込
票を配布しますが、配布枚数に達した場合には後日の
来庁をお願いすることとなりますので、ご了承ください。
詳しくは、12月下旬に全戸配布いたしました「令和3年分
申告受付のお知らせ」をご確認ください。

125ccまでの原動機付自転車
税務課

資産税係
☎ 767-2329

小型特殊自動車（農耕用車両等）

三輪以上の原動機付自転車（ミニカー等）

軽四輪自動車 軽自動車検査協会
宮城主管事務所

☎050-3816-1830軽三輪

軽二輪（125cc超250cc以下）
東北運輸局

宮城運輸支局
☎050-5540-2011

二輪の小型自動車（250cc超）

軽自動車を除く四輪自動車等

●役場で受付ができない申告（塩釜税務署での申告をお願いします）
　ア　令和2年分以前の収入の申告
　イ　譲渡収入（土地・建物・株式等を売却して得た収入）の申告
　ウ　申告分離課税を選択した上場株式等の配当の申告
　エ　青色申告
　オ　消費税の申告　
　カ　住宅借入金等特別控除の申告
　キ　相続等により分割で受取っている保険金の申告

※令和4年1月2日以降に利府町に転入してきた方は役場では
受付できませんので、令和4年1月1日にお住まいだった
自治体もしくは塩釜税務署へお問い合わせください。

自動車・軽自動車の
名義変更等の手続きはお早めに！

令和３年分申告受付が始まります　 問　税務課　町民税係　☎︎767-2117
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